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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДУП  
УРБАН БЛОК 1.2, 1.4 И ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.4  2008-2013 ОХРИД  

 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за утврдување Нацрт ДУП Урбан блок 1.2, 1.4, и дел од Урбан 
блок 3.4, општина Охрид 2008-2013 г., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.02.2009 година. 
 
 
 
 
Број  08-472/3                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Александар Петрески   с.р. 
 

 
 

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
         ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 
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Врз основа на член 11, 22, 24 и 6 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден  26.02.2009 година, 
донесе: 
 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА     
УРБАН БЛОК  1.2, 1.4 И ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 3.4  2008 -2013  ОХРИД 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт детален урбанистички план  за  Урбан блок 1.2,1.4 и дел од 
Урбан блок 3.4 2008-2013  Охрид. 

 
Член  2 

 Со овој нацрт урбанистички план се опфаќа простор со површина од  42,69 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по  Нацрт  - деталниот урбанистички план  за   Урбан блок 1.2,1.4 и 
дел од Урбан блок 3.4 е опфат на границите:  
  

Ул.„Илинденска“, „Кирил и Методи“, „Абас Емин“, „Бул.Туристичка“, „Пирин Планина“, дел од 
„Васил Стефоски“ река Грашница   и Охридско Езеро.  
 

Член  3 
 Нацрт  - деталниот урбанистички план за Урбан блок 1.2,1.4 и дел од Урбан блок 3.4 2008-2013 
Охрид со тех. бр.  11/03  изработен од    ДОО „Пологпроект – Про “ Гостивар   содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт  - детален 
урбанистички план  за  Урбан блок 1.2,1.4 и дел од Урбан блок 3.4 2008-2013 Охрид 
 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се спроведе со излагање 

на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае најмалку 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и правни 
лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, предлози и мислења на 
анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Охрид“. 
 
Брoj  07-472/3                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                    Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски  с.р. 
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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДУП ЗА 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 8, УРБАН БЛОК  8.1, ОПФАТ 1 ОПШТИНА ОХРИД  
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување ДУП за Урбана заедница 8, Урбан блок 8.1, опфат 
1 општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 
година. 
 
 
 
Број  08-472/4                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                      Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден 26.02.2009 година, донесе: 

 
 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 8 

 УРБАН БЛОК  8.1 ОПФАТ 1 – ОПШТИНА  ОХРИД   
 

 
Член  1 

Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 8 урбан блок 8.1 опфат 1 општина 
Охрид . 

Член  2 
  Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  3,43 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за Урбана заедница 8 ,урбан блок 
8.2  опфат 1 - општина Охрид е опфат на границите:  
 Јане Сандански, Карпош Војводa , Бул. Асном и Ванчо Питошески 

 
Член  3 

 Деталниот урбанистички план  за  Урбана заедница 8, урбан блок 8.1 опфат 1 општина Охрид со тех. 
бр.1544/07  изработен од  АД  „ЗУАС“ Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
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Член  4 
Деталниот урбанистички план  за Урбана Заедница 8  урбан блок 8.1 опфат 1  општина Охрид се 

заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид. 
 

Член 5 
Деталниот урбанистички план  за  Урбана Заедница 8, урбан блок 8.1, опфат 1 општина  Охрид, се 

чува , следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Охрид“. 
 

 
Број  07-472/ 4                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                               Претседател, 
О х р и д                                        Владо Чингоски  с.р.    
 

 
 

             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДУП ЗА 
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 8, УРБАН БЛОК  8.2, ОПШТИНА ОХРИД  

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување ДУП за Урбана заедница 8, Урбан блок 8.2, 
општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/5                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден 26.02.2009 година, донесе: 
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  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА  8  

УРБАН БЛОК   8.2  – ОПШТИНА ОХРИД   
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 8, урбан блок 8.2, општина Охрид . 

 
Член  2 

  Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  15,50 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за Урбана заедница 8 ,урбан блок   
8.2 - општина Охрид е опфат на границите:  
 Јане Сандански, Карпош Војводa , Бул. Асном и Ванчо Питошески. 

 
Член  3 

 Деталниот урбанистички план  за  Урбана заедница 8, урбан блок 8.2 општина Охрид со тех. бр.  
1978/2008  изработен од  АД  „ЗУАС“ Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план  за Урбана заедница 8,  урбан блок 8.2, општина Охрид се заверува со 
потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план  за  Урбана заедница 8, урбан блок 8.2, општина  Охрид, се чува, 
следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Охрид“. 

 
 
 
Број  07-472/5                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                 Претседател, 
О х р и д                                Владо Чингоски  с.р.    
 
 

 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДУП ЗА 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 17, УРБАН БЛОК  17.4, ОПФАТ 1 ОПШТИНА ОХРИД  
 
 

    СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување ДУП за Урбана заедница 17, Урбан блок 17.4, 
опфат 1 општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 
година. 
 
 
Број  08-472/6                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Александар Петрески  с.р. 
 
 
                  

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден 26.02.2009 година, донесе: 

 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 17 

 УРБАН БЛОК  17.4   ОПФАТ 1 – ОПШТИНА  ОХРИД   
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 17  дел од  урбан блок  17.4  опфат 1 

општина Охрид. 
 

Член  2 
 Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  4,59 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план за Урбана заедница 17, урбан блок 
17.4 опфат 1 - општина Охрид е опфат на границите:  

На северозапад по оска на Бул.АСНОМ, на запад по оска на ул.Кеј Маршал Тито, на југозапад 
северозападната страна на Кп.бр.6418 – канал Билјанини извори, на исток оска на новопроектиран крак на 
ул.Партизанска. 

 
Член  3 

 Деталниот урбанистички план  за  Урбана заедница 17, урбан блок 17.4 опфат 1 општина Охрид со 
тех. бр.1543/07  изработен од  АД„ЗУАС“ Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план  за Урбана Заедница 17, урбан блок 17.4 опфат 1 општина Охрид се 
заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид. 
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Член 5 
Деталниот урбанистички план  за Урбана заедница 17, урбан блок 17.4 општина  Охрид, се чува, 

следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Охрид“. 
 

    
Број  07-472/6                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26 .02.2009 год.                              Претседател, 
О х р и д                                                   Владо Чингоски  с.р.  
 
 

 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДУП ЗА 
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, УРБАН БЛОК  2.2  ОПШТИНА ОХРИД  

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување ДУП за Урбана заедница 2, Урбан блок 2.2 
општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/7                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 
 
Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 

РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден 26.02.2009 година, донесе: 

 
 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2  

ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК  2.2. – ОПШТИНА  ОХРИД   
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Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 2, дел од урбан блок 2.2.  општина 

Охрид . 
 

Член  2 
  Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  3,43 ha.  

Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за   дел од Урбана заедница 2 дел 
од   урбан блок 2.2.- општина Охрид е опфат на границите:  

• На североисток оска на улица „ Димитар Влахов“ 
• На северозапад оска на улица  „Дебарце“ 
• На југоисток оска на улица „107“ 
• На југозапад оска на улица „ Партизанка“ 

 
 

Член  3 
 Деталниот урбанистички план  за  Урбана заедница 2, дел од урбан блок 2.2. општина Охрид со тех. 
бр.  1613/08  изработен од  АД  „ЗУАС“ Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план  за Урбана Заедница 2, дел  од урбан блок 2.2 општина Охрид се 
заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план  за  Урбана Заедница 2, дел  од урбан блок 2.2 општина  Охрид, се 
чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Охрид“. 

 
 
Број  07-472/7                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                        Претседател, 
О х р и д                                                         Владо Чингоски  с.р.  
 
 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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                                        e-mail : sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

 ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 Г.  
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на општина Охрид за 2008 год., што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/8                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                         Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  („Сл.весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот   на  општина Охрид на   седницата одржана   на   ден   2.02.2009 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 ГОДИНА 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови на 

општина Охрид за 2008 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/8                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 

 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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                                        e-mail : sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА ЖИВОТНА СРДИНА И ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2008 ГОД.  

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
заштита на животната средина и природата за периодот од 01.01. - 31.12.2008 год., што ја донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/9                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  („Сл.весник на РМ“ бр. 

5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот  на  општина Охрид на  седницата одржана на ден 26.02.2009 година донесе: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12.2008 ГОДИНА. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната средина и 

природата за периодот од 01.01.-31.12.2008 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/9                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Владо Чингоски  с.р. 
  
 
 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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                                        e-mail : sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2008 Г.      
 
 
  СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
уредување на градежно земјиште, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/10                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 
и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНИОТ  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2008 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Годишниот извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно 

земјиште  за 2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
 
Број  07- 472/10-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 



27.02.2009 год.                    „ Службен гласник “                    број 2                          страна  12 
 

                                        e-mail : sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
 ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2008 Г.  

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
јавно осветлување и изградба на јавно осветлување за 2008 год., што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/11                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 
и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  ЗА 2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за јавно осветлување и изградба на 

изградба на јавно осветлување  за  2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
   
Број  07-472/11                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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                                        e-mail : sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ  

И КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2008 ГОД.  
 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението за 
даноци и комунални такси за периодот од 01.01. - 31.12.2008 год., што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/12                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 
и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26 .02.2009 година донесе: 
 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И  

КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА  ПЕРИОДОТ ОД   01. 01 . - 31.12.2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работењето на  Одделението за даноци и комунални такси за  

периодот од 01.01- 31.12.2007 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Извештајот  за работењето на  Одделението за  даноци и комунални 

такси за  периодот од 01.01.- 31.12.2008 год. 
 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
 
Број  07-472/12                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
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  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ВО ТЕКОТ НА 2008 ГОД.  

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на Секторот за јавни 
дејности во текот на 2008 год., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/13                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 
   

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 

и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА 

 ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ВО ТЕКОТ НА 2008 ГОД. 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работата на Секторот за јавни  дејности  во текот на 2008 г. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
 
Број  07-472/13                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  
РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2008 ГОД.  

 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
поддршка на локалниот економски развој за периодот од 01.01. - 31.12.2008 год., што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/14                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 
и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12.2008 Г 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поддршка на локалниот економски 

развоја за  периодот од  01.01.-31.12.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/14                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Владо Чингоски  с.р. 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

 ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. - 31.12.2008 ГОД.  
 
 
                

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
поттинување на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2008 год., што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/15                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                        Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 

и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ 

НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01-31.12.2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата  за поттикнување на развојот  на 

туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01.-31.12.2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/15                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Владо Чингоски  с.р.   
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕОТСТАПУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за преотстапување на основни средства, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/16                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                         Александар Петрески  с.р.  
 
 
 Врз основа на член 25 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници 
(Сл.весник на РМ бр.28/03), член 64 од Законот за локална самопурава (Сл.весник на РМ, бр. 5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид (Сл.гласник на општина Охрид, бр. 8/07),Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.02.2009 год. ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ПРЕОТСТАПУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

 
Член  1 

 Со оваа одлука се врши преотстапување на основни средства од сметката на проектот: “Душата на 
Охрид “ на сметката на општина Охрид, и тоа:  
 
 
 

                
            ОПРЕМА 
 

 
Ознака 

 
Опис 

 
Потекло и сериски 

број# 

 
Дата на 
набавк

а 

 
Набавна 
цена во 

EUR0 

Набавна 
цена во 

MK Denars 

           Локација                      Статус / 
                                                 Забелешка                      

                                КОМПЈУТЕРИ 

A Лап топ 
компјутер Toshiba A8 37142250 H   88.885,00   

A Персонален 
компјутер 

Desk top - Pixio 420 A  
001207106445; Screen 
ACER AL1716 S/N- 
ETL 
51085587410A090422C; 
Keyboard + mouse 

  60.993,50   

A Персонален 
компјутер 

Desk top - Pixio 420 A  
001207106446; Screen 
ACER AL1716 S/N- 
ETL 
51085587410A0D7422C; 
Keyboard + mouse 

 

 

60.993,50   
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A Персонален 
компјутер 

 
 
Desk top - Pixio 420 A  
001207106447; Screen 
ACER AL1716 S/N- 
ETL 
51085587410A011422C; 
Keyboard + mouse 

 

 

60.993,50   

A Персонален 
компјутер 

Desk top - Pixio 420 A  
001207106448; Screen 
ACER AL1716 S/N- 
ETL 
51085587410A40B422C; 
Keyboard + mouse 

 

 

60.993,50   

 
 

A 

 
 
Персонален  
 
 
 
 
компјутер 

 
 
GIS Server features  
 
 
 
 
Desk top - Goliath XD-
730 00120706416; Screen 
ACER S/N – 
ETL4802001740014B9394
G; 
Keyboard + mouse 

  
 
 

153.250,00 
  

A  СОФТВЕР 
Arc View GIS software 
9.2 (Esri Product) single 
used S/N-
0708Y21505J03-106793 

  171.640,00   

A LCD Проектор Epson J W V F 760162 L   90.724,01   

A Ласерски 
печатар  HP 1022 VNC 3N57713   28.811,00   

A Машина за 
фотокопирање 

Canon IR 2016 KRB 
73499   343.280,00   

A Дигитална 
камера 

Sony DSC-S650  SO1-
2078087-1    29.424,00   

A Видео камера Canon MD130    
593432040758   158.154,00   

A Факс Canon L120 KPP55456   19.616,00   

A Телефонски 
апарат 

AEG TF 8216       
AEK00717   3.678,00   

A Телефонски 
апарат 

AEG TF 8216       
ADAK05190   3.678,00   

 
 
 

A 

 
 
Телефонски 
апарат 

 
 
Panasonic      
5EAFCO77420 

  
 
 
 

3.678,00 
  

 
  

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Сл.гласник на општина Охрид“ 
 
 
Број  07-472/3        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.        Претседател,   
О х р и д                  Владо Чингоски  с.р.                           
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РАБОТАТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 
 ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2008 ГОД.  

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на Територијалната 
противпожарна единица Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2008 год., што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
  
Број  08-472/17                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Александар Петрески  с.р. 

 
 

Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18  од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.02.2009 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008 ДО 31.12.2008 ГОДИНА 
 
 

Член   1 
 Се усвојува  Извештајот за работа на Територијалната противпожарна единица Охрид за  периодот  

од 01.01.2008 до 31.12.2008 година. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/17                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

 РАБОТА И АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА 
 ПАТИШТАТА ОХРИД ВО 2008 ГОД. 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и активности на 
Општинскиот Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Охрид во 2008 год., што ја донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/18                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                         Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18  од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.02.2009 година донесе: 
 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И АКТИВНОСТИ  НА   

ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ  НА СООБРАЌАЈОТ НА 
  ПАТИШТАТА - ОХРИД ВО 2008 ГОД.  

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  годишниот  извештај  за работа и активности  на  општинскиот Совет за безбедност  

на сообраќајот на  патиштата Охрид во 2008 год.  
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
 
Број  07-472/18        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО  
 ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за состојбата во областа на јавната 
безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/19                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  СОСТОЈБАТА  ВО ОБЛАСТА НА  

ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ   И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/19                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Владо Чингоски  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ-ПРОШИРУВАЊЕ НА 

 СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена и дополнување-проширување на средствата во Буџетот 
на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.02.2009 година. 
 
Број  08-472/20                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 
година) и член 18 од Статутот на ЕЛС Охрид („Сл.гласник на општина Охрид) бр.08/2007 година), Советот 
на ЕЛС Охрид на седницата одржана на ден 26 .02. 2009 година, ја донесе следната: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ-ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ВО  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 

Член  1 
 Со оваа одлука се врши измена и дополнување-проширување на средства во Буџетот на општина 
Охрид за 2009 година и тоа на следниот начин: 
 
 
Се зголемуваат приходите на следните поставки: Буџет  Самофин.  Донации  Дотации  Кредит 
 
741114  Пренесен вишок на приходи од претходната година    0      5.217.973         0                   0               0 
741118  Наменска дотација на општината за активности 
              од образованието          0                    0          0         11.442.000         0 
                                                                        ------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                0       5.217.973          0         11.442.000         0         
 
И се распоредуваат на следните потпрограми и  
расходни поставки:           
 
N20   СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ   
425760 Превозни услуги во образованието        0                    0              0         11.442.000       0          
V10  ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
421240  Течни горива                                                         0           1.200.000         0                        0       0 
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423310  Униформи                                                      0              100.000         0                         0       0    
424210  Одржување на згради                                   0           3.650.973         0                        0        0 
425420   Примарна здравствена заштита                         0              167 .000        0                         0        0 
426990   Други оперативни расходи                                0               100.000         0                         0        0 
                                                                             -------------------------------------------------------------------------- 
       0             5.217.973         0 11.442.000      0          
 
 

Член  2 
 Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2009 година, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-472/20                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26. 02.2009 г.                               Претседател, 
О х р и д                               Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД  
ВО  ПЕРИОДОТ ОД  01.07. - 31.09.2008 ГОДИНА. 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид во периодот од  01.07. - 31.09.2008 год., што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.02.2009 година. 
 
 
Број  08-472/21                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                       Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 

и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.02.2009 година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 

 ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ВО ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2008 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на ЈП„Охридски Комуналец“ 

Охрид во периодот од 01.07. до 30.09.2008 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Заклучокот  бр.02-80/3 од 27.01.2009 год. од Надзорниот одбор  и 

Одлуката за усвојување на Извештајот за остварените резултати од работењето на ЈП „ Охридски 
Комуналец “ Охрид во периодот од 01.07.2008 год. до 30.09.2008 год. бр. 02- 116/5  од 9.02.2009 год.од 
Управниот одбор на ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид .  
 

Член   3 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/21                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009  год.                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                            Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 РАБОТА НА  ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 
 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈП„Охридски 
Комуналец“-Охрид за 2009 год., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.02.2009 година. 
 
 
 
Број  08-472/22                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                        Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 2 .02.2009 година донесе: 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА  НА  ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- 

 ОХРИД ЗА  2009 ГОДИНА 
 

Член   1 
 Се усвојува  Програмата за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- Охрид за 2009 год. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука e  Програмата за работа  на  ЈП„Охридски Комуналец“- Охрид за 2009 
година  бр.02- 116/6 од 09.02.2009 год. и одлуката од Управниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 
бр. 02-116/7 од 09.02.2009 год. 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
Број  07-472/22                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на 
општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ЦЕНИТЕ НА УСЛУГТИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД  
 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на цените на услугите што 
ги врши ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 26.02.2009 година. 
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Број  08-472/23                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Александар Петрески   
 

 
Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02) член 18 од 

Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  26.02.2009  година, ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТ Z UTVRDUVAWE NA CENITE NA USLUGITE 

 [TO GI VR[I JP "OHRIDSKI  KOMUNALEC" OHRID 
 
 

^len 1 
 So ovaa Odluka se врши измена на Одлуката  за утврдување на цените на услугите што ги врши 
ЈP"Ohridski Komunalec" - Ohrid  бр.07-1403/9 од 26.06.2008 год. 
 

^len 2 
Se menuva ~lenot 17 i istiot glasi : 

  Korisnicite na uslugite vo Gradski пazar dol`ni se za proda`ban a zemjodelski I drugi 
proizvodi da plata dneven pazari{en nadomestok (dulija) vo visina od 30,oo denari od proda`no 
mesto-tezga. 
 

^len 3  
Se bri{e ~lenot  18 . 
 

^len 4 
Vo ~len  19 stav 3   vo alinea 1 po zborot *agolni * brojot  *24.800,oo* se zamenuva so brojot *22 
320,00* 
 Vo alinea 2 po zborot *sredni* brojot *21.700,oo* se zamenuva so brojot * 19.530,oo*  
 Vo alinea 3 po zborot * bi`uterija* brojot *27.700,oo* se zamenuva so brojot * 24.930,oo*  
 Vo alinea 4 po zborot * med* brojot *12.400,oo* se zamenuva so brojot * 11.160,oo* 
Vo stav 4 alinea 1 po zborot *tezgi* brojot *34.000,oo* se zamenuva so brojot  *30.600,oo*. 
Vo alinea  2 po zborot *tezgi* brojot *27.700,oo* se zamenuva so brojot  *24.930,oo*. 
Vo alinea  2 po zborot *tezgi* brojot *15.500,oo* se zamenuva so brojot  *13.950,oo*. 
Vo stav 5  alinea 1 po zborot * {tandovi* brojot *61.500,oo* se zamenuva so brojot * 55.350,oo*  
 Vo alinea 2 po zborot * {tandovi* brojot *55.300,oo* se zamenuva so brojot * 49.770,oo*  
 Vo alinea 3 po zborot * {tandovi* brojot *43.000,oo* se zamenuva so brojot * 38.700,oo*  
 

^len 5  
 Se menuva ~lenot 29 i istiot glasi : 
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*Korisnicite na uslugite na davatelot na uslugite, JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid, se 
dol`ni za izvr{ena usluga - izvedba na placevi (grobni mesta)  da mu isplatat nadomestok  i toa: 
- komplet A,B,V,G,D,\ i E uredeno grobno mesto  ------------62.305,oo denari 

Grobnite mesta od grobno pole H4/1A... }e se prodavaat po cena od 39.100,oo denari kako 
uredeno grobno mesto bez spomenik. 
 Grobnite mesta od grobno pole H4/02... }e se prodavaat po cena od 26.350,oo denari kako 
uredeno grobno mesto bez spomenik. 
 
 

^len 6 
 Ovaa odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo „Slu`ben glasnik  na 
op{tina Ohrid.“ 
 
 
 
Број  08-472/23                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
26.02.2009 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Александар Петрески  с.р. 
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